
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 апреля 2016 г. N 696 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 
СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА О ВОЗНИКНОВЕНИИ 

ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ 
ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ 

К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. Постановлений Администрации г. Иванова от 20.11.2017 N 1601, 

от 31.07.2019 N 1096) 

 
В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе 

в Российской Федерации", от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", с целью 
исполнения Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 N 650 "О порядке сообщения 
лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, 
должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов", руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города 
Иванова, Администрация города Иванова постановляет: 

 
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения муниципальными служащими 

Администрации города Иванова о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике "Правовой вестник города Иванова". 
 

Глава города Иванова 
А.А.ХОХЛОВ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=44A674ED12646BF605F27820EC9F7D1991C97CFA3416105F85ECA5F4E6B7D02CCB37BA055326B7AF42596B14E9829513389DCD6A4963BDBF9D3DC5DEk519J
consultantplus://offline/ref=44A674ED12646BF605F27820EC9F7D1991C97CFA3410125E81E3A5F4E6B7D02CCB37BA055326B7AF42596B15EC829513389DCD6A4963BDBF9D3DC5DEk519J
consultantplus://offline/ref=44A674ED12646BF605F2662DFAF3211694CB26F733131900DBB0A3A3B9E7D6799977E45C1060A4AF42476914EDk810J
consultantplus://offline/ref=44A674ED12646BF605F2662DFAF3211694CB26F733121900DBB0A3A3B9E7D6799977E45C1060A4AF42476914EDk810J
consultantplus://offline/ref=44A674ED12646BF605F2662DFAF3211694CB22FF3D121900DBB0A3A3B9E7D6799977E45C1060A4AF42476914EDk810J
consultantplus://offline/ref=44A674ED12646BF605F27820EC9F7D1991C97CFA3414105586E2A5F4E6B7D02CCB37BA055326B7AF42586C15EE829513389DCD6A4963BDBF9D3DC5DEk519J


Утверждено 
постановлением 
Администрации 
города Иванова 

от 11.04.2016 N 696 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ИВАНОВА О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ 
ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ 

ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. Постановлений Администрации г. Иванова от 20.11.2017 N 1601, 

от 31.07.2019 N 1096) 

 
1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения муниципальными служащими 

Администрации города Иванова (далее - муниципальные служащие) о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов (далее - Положение). 

2. Понятия "конфликт интересов" и "личная заинтересованность" в настоящем Положении 
применяются в значениях, определенных Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции". 

3. Муниципальный служащий обязан сообщить руководителю, являющемуся для него 
представителем нанимателя (работодателем) в соответствии с распоряжением Администрации 
города Иванова от 01.03.2016 N 104-р "О порядке прохождения муниципальной службы в 
Администрации города Иванова", о возникшем конфликте интересов или о возможности его 
возникновения, как только ему станет об этом известно. 

4. Сообщение о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения 
муниципальный служащий оформляет в письменной форме в виде уведомления о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов (далее - уведомление). 

5. Муниципальный служащий направляет уведомление, составленное на имя представителя 
нанимателя (работодателя) по форме согласно приложению N 1 к настоящему Положению, в 
управление муниципальной службы и кадров Администрации города Иванова и/или кадровую 
службу отраслевого (функционального) органа Администрации города Иванова. 
(в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 20.11.2017 N 1601) 

6. При получении от муниципального служащего уведомления управление муниципальной 
службы и кадров Администрации города Иванова и/или кадровая служба отраслевого 
(функционального) органа Администрации города Иванова регистрируют уведомление в день его 
представления в журнале регистрации уведомлений муниципальных служащих, составленном по 
форме согласно приложению N 2 к настоящему Положению. 
(в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 20.11.2017 N 1601) 

7. Управление муниципальной службы и кадров Администрации города Иванова и/или 
кадровая служба отраслевого (функционального) органа Администрации города Иванова 
рассматривают уведомление, осуществляют подготовку мотивированного заключения по 
результатам рассмотрения уведомления и представляют уведомление, мотивированное 
заключение и другие материалы, полученные в ходе рассмотрения уведомления, председателю 

consultantplus://offline/ref=44A674ED12646BF605F27820EC9F7D1991C97CFA3416105F85ECA5F4E6B7D02CCB37BA055326B7AF42596B14E9829513389DCD6A4963BDBF9D3DC5DEk519J
consultantplus://offline/ref=44A674ED12646BF605F27820EC9F7D1991C97CFA3410125E81E3A5F4E6B7D02CCB37BA055326B7AF42596B15ED829513389DCD6A4963BDBF9D3DC5DEk519J
consultantplus://offline/ref=44A674ED12646BF605F2662DFAF3211694CB26F733121900DBB0A3A3B9E7D6799977E45C1060A4AF42476914EDk810J
consultantplus://offline/ref=44A674ED12646BF605F27820EC9F7D1991C97CFA3416105F85ECA5F4E6B7D02CCB37BA055326B7AF42596B14EA829513389DCD6A4963BDBF9D3DC5DEk519J
consultantplus://offline/ref=44A674ED12646BF605F27820EC9F7D1991C97CFA3416105F85ECA5F4E6B7D02CCB37BA055326B7AF42596B14EA829513389DCD6A4963BDBF9D3DC5DEk519J


комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, 
руководителей муниципальных учреждений города Иванова и урегулированию конфликта 
интересов в Администрации города Иванова в порядке и сроки, установленные постановлением 
Администрации города Иванова от 15.04.2019 N 548 "О комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений 
города Иванова и урегулированию конфликта интересов в Администрации города Иванова", для 
рассмотрения на заседании комиссии. 
(в ред. Постановлений Администрации г. Иванова от 20.11.2017 N 1601, от 31.07.2019 N 1096) 

 
 

 
Приложение N 1 

к Положению 
о порядке сообщения муниципальными служащими 

Администрации города Иванова о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести 
к конфликту интересов 

 
                                    Представителю нанимателя (работодателю) 

                                    от ____________________________________ 

                                            (фамилия, имя, отчество) 

                                    _______________________________________ 

                                            (замещаемая должность) 

 

                                УВЕДОМЛЕНИЕ 

   о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

  обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

 

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении 

должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту 

интересов (нужное подчеркнуть). 

    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной 

заинтересованности: 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

    Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может 

повлиять личная заинтересованность: _______________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта 

интересов: ________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

    Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии 

по  соблюдению  требований  к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию  конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации 

города Иванова. 

 

"___" ___________ 20___ г. _________________________ ______________________ 

                                (подпись лица,       (расшифровка подписи) 

                           направляющего уведомление) 

Регистрационный номер 

в журнале регистрации уведомлений __________________________ 

 

Дата регистрации уведомления      "___" ___________ 20___ г. 

 

_______________________________________ ___________________________________ 

      (фамилия, инициалы лица,                   (подпись лица, 

  зарегистрировавшего уведомление)        зарегистрировавшего уведомление) 

 

consultantplus://offline/ref=44A674ED12646BF605F27820EC9F7D1991C97CFA3410125E87E4A5F4E6B7D02CCB37BA054126EFA3425B7515EC97C3427DkC11J
consultantplus://offline/ref=44A674ED12646BF605F27820EC9F7D1991C97CFA3416105F85ECA5F4E6B7D02CCB37BA055326B7AF42596B14EA829513389DCD6A4963BDBF9D3DC5DEk519J
consultantplus://offline/ref=44A674ED12646BF605F27820EC9F7D1991C97CFA3410125E81E3A5F4E6B7D02CCB37BA055326B7AF42596B15ED829513389DCD6A4963BDBF9D3DC5DEk519J


 
 
 
 

Приложение N 2 
к Положению 

о порядке сообщения муниципальными служащими 
Администрации города Иванова о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести 

к конфликту интересов 
 

ЖУРНАЛ 
регистрации уведомлений 

о возникновении личной заинтересованности 
при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов 
 

N 
п/п 

Регистрац
ионный 
номер 

Дата 
регистрации 
уведомления 

ФИО лица, 
направивш

его 
уведомлен

ие 

Должность 
лица, 

направившего 
уведомление 

Фамилия, имя, 
отчество, 

должность лица, 
принявшего 

уведомление 

Подпись 
лица, 

принявшего 
уведомление 

       

       

       

       

 
 
 

 


